
2,864,702

513,386

341,405

301,484

390,874

205,753

318,639

42,873

65,134

58,562

136,534

59,850

62,940

50,341

98,225

34,287

42,938

7,892

39,032

48,224

30,399

14,673

1,257

55,545

6,282

7,385

5,736

9,153

2,997

5,937

923

783

1,152

2,804

828

2,265

702

3,144

1,502

1,770

175

734

715

506

40

12

42,460

3,334

2,517

2,456

6,602

3,181

6,171

607

443

454

6,326

2,158

600

644

3,752

963

759

35

457

447

519

32

3

115,746

18,557

10,460

9,287

17,562

7,137

13,848

1,872

1,073

1,964

9,977

1,689

4,315

2,096

8,292

2,394

2,060

225

898

1,028

512

466

34

75,028

12,239

6,243

5,934

11,167

4,691

9,524

1,285

683

1,249

6,209

1,197

3,032

1,438

5,089

1,517

1,387

142

614

689

336

343

20

40,718

6,318

4,217

3,353

6,395

2,446

4,324

587

390

715

3,768

492

1,283

658

3,203

877

673

83

284

339

176

123

14

198,506

30,806

17,629

17,909

24,505

15,733

25,277

3,608

4,448

5,434

11,665

5,206

5,803

5,110

8,440

2,894

4,265

674

2,989

2,921

2,382

760

48

81,998

12,107

7,721

6,928

10,345

6,451

9,959

1,613

1,866

2,333

4,904

2,068

2,613

2,033

3,914

1,256

1,873

278

1,216

1,255

953

290

22

67,566

10,442

5,575

6,074

8,427

5,271

9,096

1,139

1,514

1,885

4,282

1,924

1,882

1,776

2,906

887

1,312

228

985

931

806

208

16

48,942

8,257

4,333

4,907

5,733

4,011

6,222

856

1,068

1,216

2,479

1,214

1,308

1,301

1,620

751

1,080

168

788

735

623

262

10

2,452,445

454,407

303,414

266,096

333,052

176,705

267,406

35,863

58,387

49,558

105,762

49,969

49,957

41,789

74,597

26,534

34,084

6,783

33,954

43,113

26,480

13,375

1,160

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年10月

本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國114年12月12日

國民年金被保險人數—按身分別及地區分

單位：人

所得未達一定標準者 身 心 障 礙 者身 分 別
總 計 低收入戶 中低收入戶 一般身分

合 計 生活費1.5倍
未達最低

生活費2倍
未達最低

合 計 重度
極重度及

中 度 輕 度地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


