

### 國民年金被保險人數—按身分別及地區分

中華民國114年10月

單位：人

地 區 別	身 分 別	總 計	低收入戶	中低收入戶	所得未達一定標準者			身心障礙者				一般身分
					合 計	未達最低生活費1.5倍	未達最低生活費2倍	合 計	極重度及重度	中 度	輕 度	
總 計		2,864,702	55,545	42,460	115,746	75,028	40,718	198,506	81,998	67,566	48,942	2,452,445
新北市		513,386	6,282	3,334	18,557	12,239	6,318	30,806	12,107	10,442	8,257	454,407
臺北市		341,405	7,385	2,517	10,460	6,243	4,217	17,629	7,721	5,575	4,333	303,414
桃園市		301,484	5,736	2,456	9,287	5,934	3,353	17,909	6,928	6,074	4,907	266,096
臺中市		390,874	9,153	6,602	17,562	11,167	6,395	24,505	10,345	8,427	5,733	333,052
臺南巿		205,753	2,997	3,181	7,137	4,691	2,446	15,733	6,451	5,271	4,011	176,705
高雄市		318,639	5,937	6,171	13,848	9,524	4,324	25,277	9,959	9,096	6,222	267,406
宜蘭縣		42,873	923	607	1,872	1,285	587	3,608	1,613	1,139	856	35,863
新竹縣		65,134	783	443	1,073	683	390	4,448	1,866	1,514	1,068	58,387
苗栗縣		58,562	1,152	454	1,964	1,249	715	5,434	2,333	1,885	1,216	49,558
彰化縣		136,534	2,804	6,326	9,977	6,209	3,768	11,665	4,904	4,282	2,479	105,762
南投縣		59,850	828	2,158	1,689	1,197	492	5,206	2,068	1,924	1,214	49,969
雲林縣		62,940	2,265	600	4,315	3,032	1,283	5,803	2,613	1,882	1,308	49,957
嘉義縣		50,341	702	644	2,096	1,438	658	5,110	2,033	1,776	1,301	41,789
屏東縣		98,225	3,144	3,752	8,292	5,089	3,203	8,440	3,914	2,906	1,620	74,597
臺東縣		34,287	1,502	963	2,394	1,517	877	2,894	1,256	887	751	26,534
花蓮縣		42,938	1,770	759	2,060	1,387	673	4,265	1,873	1,312	1,080	34,084
澎湖縣		7,892	175	35	225	142	83	674	278	228	168	6,783
基隆市		39,032	734	457	898	614	284	2,989	1,216	985	788	33,954
新竹市		48,224	715	447	1,028	689	339	2,921	1,255	931	735	43,113
嘉義市		30,399	506	519	512	336	176	2,382	953	806	623	26,480
金門縣		14,673	40	32	466	343	123	760	290	208	262	13,375
連江縣		1,257	12	3	34	20	14	48	22	16	10	1,160

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局國民年金組。

註：本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

中華民國114年12月12日編製